82. Insuper ait: « Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam »³⁰. Et: « Palpate et videte, quod spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere »³¹. Item: « Nos autem sensum Christi habemus »³². — « Ingressus domum, non inuenit voluit scire, et non potuit latere »³³. — « Pater, non fiat voluntas mea, sed tua »³⁴. « Fractio panum, deambulatio, extensio manuum in cruce, intellectio, vis vitalis, nutriendi, augendi et sentiendi, humanum actum perhibent. Illudque rursus: « Postea esuriit »³⁵; et illæ Lazari causa lacrymæ³⁶, necnon illud: « Sitio »³⁷. Et: « Nunc anima mea turbata est »³⁸. — « Tristis sum usque ad mortem »³⁹. Ad hæc: « Cœpit pavere et tædere et mœstus esse »⁴⁰. Denique: « Pater, 418 in manus tuas commendo spiritum meum, et cum hoc dixisset, expiravit »⁴¹. Annon plane sicut priora illa divinitatem testantur, ita quoque hæc ipsius humanitatem, duarumque naturarum discrimen, et inconfusam unionem? Quinam enim hæc et illa de una natura dicentur?

85. Deus ergo est perfectus, et perfectus homo; natura Deus, et natura homo: perfectus in divinitate, nulla re defectus in humanitate. Etsi enim secundum dispensationem factus homo est; at natura est factus homo: totus Deus, etiam cum sua carne, et totus homo cum supersubstantiali Deitate sua. Sed et addimus, hoc Gregorium Theologum locutum esse: « Ex quibus (naturis) illa quidem deificavit, hæc autem deificata est; quin et dicere ausim, simul Deus facta est. » Nam, sicut Incarnationem citra conversionem Verbi demutationemque novimus, sic et deificationem. Ipsam quippe Verbum caro factum est, ex Virgine quidem prognatum, procedens vero Deus cum assumpta carne, quæ jam ab ipso deificata fuerit, simul atque esse incepit. Quo evenit, ut tria simul gesta fuerint, assumptio, exstantia et deificatio humanitatis. Assumptio et existentia prodigiæ simul patrate sunt, Verbo quidem assumente, carne vero in ipsomet Verbo existente; ipsius utique Dei Genitricis opera, quæ modo natura sublimiori præstitit, ut effictor effingeretur, homoque fieret Deus et opifex universi, a quo assumpta natura

²⁵ Joan. xx, 28. ²⁶ Joan. i, 1, 14. ²⁷ ibid. 1. ²⁸ Matth. viii, 3. ²⁹ I Cor. ii, 8. ³⁰ Joan. x, 8. ³¹ Luc. xxiv, 39. ³² I Cor. ii, 16. ³³ Marc. vii, 14. ³⁴ Luc. xxii, 42. ³⁵ Matth. iv, 2. ³⁶ Joan. xi, 35. ³⁷ Joan. xix, 28. ³⁸ Joan. xii, 27. ³⁹ Matth. xxvi, 38. ⁴⁰ Marc. xiv, 33. ⁴¹ Luc. xxiii, 46. ⁴² Orat. 42.

VARIE LECTIÓNES.

7 Turc. legit πῆτερ, ut et interpr. Arab. * Hæc usque ad δι' αὐτῆς, omisit Turrianus.